首 页 全景科协 智 库 学 术 科 普 党 建 应 用 数 据

发布日期：2021-05-08 分享到：

各有关科技期刊：

为贯彻习近平总书记关于办好一流学术期刊的指示精神，落实《关于深化改革 培育世界一流科技期刊的意见》，加

强科技期刊青年人才队伍建设，2021年度中国科技期刊卓越行动计划办公室继续实施青年人才支持项目。现就项目申报

相关事宜通知如下：

一、项目内容

项目目标：支持国内科技期刊青年人才立足编辑出版岗位，积极开展案例研究。针对我国科技期刊改革发展中的重

点、难点问题，遴选中国科技期刊或集群作为典型案例进行研究，通过搜集文献数据资源和开展实地调研访谈等方式完

整收集相关资料，围绕研究目的对案例进行提炼、分析、解剖，凝炼其主要特征和成功经验，提出相应的对策和建议。

引导青年人才提升业务水平，拓宽工作视野，创新办刊理念，培育综合素质高、专业能力强的办刊人才队伍。

支持方向：

1.科技期刊影响力提升策略案例研究

支持青年人才围绕如何提升期刊学术影响力、发挥期刊在学术伦理与科研诚信中的功能、增强服务产学研协同创新

的能力等方面开展案例研究，题目自拟。

2.编辑出版新技术与新业态案例研究

支持青年人才聚焦科技期刊编辑出版中的新技术与新业态，围绕开放科学环境中的同行评议、版权问题、数字出版

及增值服务、新媒体运营及传播、新型出版模式及知识服务工具等开展案例研究，题目自拟。

3.科技期刊运营机制案例研究

支持青年人才聚焦科技期刊运营机制，围绕办刊专业化和市场化运作、资源整合与利用、学术共同体运营与品牌形

象打造，以及其他运营机制方面开展案例研究，题目自拟。

项目要求：

1.2021年9月左右提交研究报告初稿。

2.结项时提交数据完整、内容翔实的研究报告及原始资料，报告字数不少于2万字。

3.结项时公开发表至少1篇论文且注明本项目资助（或者提供录用证明，发表时加项目资助标注）。

项目数量：30项

经费额度：每个项目给予3万元经费支持，经费一次性拨付至申报单位对公账户。

项目周期：自签订项目任务书之日起至2022年5月

实施方式：公开申报、专家评审

04-22

“科创中国”咨询委

一次全体会议在京召

04-22

中国科技期刊卓越行

工作交流推进会在京

科协要闻

江苏省省长吴政隆对《江苏省科技工作

吉林省领导听取省科协工作汇报

贵州省科协九届四次全委（扩大）会议

《Research》第二届编委会成立大会暨

浙江省领导到省科协走访调研

图片要闻

视频

中国科协等6部门部署开展2021年“

本网推荐

奋进新征程 ▎四川省科协：科技之水...

奋进新征程｜天津市科协：构筑全域科

奋进新征程 ▎广西科协：聚智引领助...

关于2021年度中国科技期刊卓越行动计划选育高水平办刊人才子项目-青年人才
支持项目申报的通知

请输入关键字 | 科协邮局 | 网上工作平台 | 数据服务大厅

当前位置：首页>>新闻>>通知公告>>学术学会

https://www.cast.org.cn/
https://www.cast.org.cn/col/col5/index.html
https://www.cast.org.cn/col/col6/index.html
https://www.cast.org.cn/col/col7/index.html
https://www.cast.org.cn/col/col49/index.html
https://www.cast.org.cn/col/col8/index.html
https://www.cast.org.cn/col/col9/index.html
https://www.cast.org.cn/col/col10/index.html
https://www.cast.org.cn/art/2021/4/22/art_160_153208.html
https://www.cast.org.cn/art/2021/4/22/art_160_153195.html
https://www.cast.org.cn/art/2021/5/8/art_80_155024.html
https://www.cast.org.cn/art/2021/5/7/art_80_155020.html
https://www.cast.org.cn/art/2021/5/7/art_80_154928.html
https://www.cast.org.cn/art/2021/5/6/art_80_154777.html
https://www.cast.org.cn/art/2021/4/30/art_80_154728.html
https://www.cast.org.cn/art/2021/4/30/art_107_154648.html
https://www.cast.org.cn/art/2021/2/21/art_88_149439.html
https://www.cast.org.cn/art/2021/2/21/art_88_149439.html
https://www.cast.org.cn/art/2021/3/16/art_88_149463.html
https://www.cast.org.cn/art/2021/3/8/art_88_149461.html
http://mail.cast.org.cn/
http://xh.cast.org.cn/
https://data.cast.org.cn/
https://www.cast.org.cn/index.html
https://www.cast.org.cn/col/col11/index.html
https://www.cast.org.cn/col/col83/index.html
https://www.cast.org.cn/col/col458/index.html

二、申报资质

申报主体：

项目以法人单位为申报主体，不接受个人单独申报，不接受单位联合申报，申报单位须具有独立法人资格、拥有独

立账户。有意申请项目支持的青年人才，作为项目负责人通过本人所在具法人资格的期刊出版单位进行申报，无法人资

格的期刊出版单位须通过主办单位申报，每位项目负责人限申报1项，每个申报单位限入选2项。

项目负责人：

1.项目负责人须为全国范围内编入国内统一连续出版物号的科技期刊相关单位年龄≤40岁（1981年1月1日以后出

生）的在职在岗青年人才。

2.项目负责人须具有出版专业技术人员职业资格证书（或副编审证、编审证、责任编辑证、主编证）并从事科技期

刊编校、运营、传播等相关工作3年（含）以上，且需取得本人所在单位同意。

同等条件下，承担中国科技期刊卓越行动计划项目单位优先。

三、申报和参评流程及注意事项

1.申报单位下载附件1《项目申报书》，仔细阅读第二页的填报说明后进行填写。填写完成后签字盖章，并于2021年

5月31日17:00前，通过火狐浏览器进入“中国科协智慧计财服务平台”（http://nk.cast.org.cn），按照附件2《中国科

协智慧计财服务平台用户手册》进行申报，同时上传签字盖章后的申报书PDF版本扫描件和职业资格证书扫描件（详见

附件，项目申报相关技术问题，请联系“中国科协智慧计财服务平台”技术人员咨询）。

2.本项目评审工作由中国科协学会服务中心组织，具体工作由第三方专业机构中国科学技术信息研究所承担。此次

评审方式采用线上评审，申报单位在“中国科协智慧计财服务平台”完成申报后，请务必前往评审系统（网址：

http://117.78.42.109/review）上传申报书word版本和其他有利于申请立项的材料。评审系统开放时间为2021年6月1

日8:00-2021年6月3日18:00，请务必于截止时间前完成上传。同时须向中国科学技术信息研究所报送纸质申报材料原件

一份。所有材料一律用A4文本打印。纸质材料报送截止时间为2021年6月7日18:00，以寄出邮戳时间为准。（答辩系统

上传及材料接收相关问题，请联系中国科学技术信息研究所人员咨询）。

3.项目实施严格按照《中国科技期刊卓越行动计划资助类项目实施细则》进行。项目承担单位应切实采取措施，保

证经费执行进度，原则上应当在项目任务书约定期间内执行完毕。项目完成任务目标并通过验收后，如有结余资金，按

照《中国科技期刊卓越行动计划资助类项目实施细则》规定处理。

四、联系方式

业务咨询：

中国科协学会服务中心

联 系 人：郭晓刚

联系电话：010-62103358

“中国科协智慧服务平台”申报系统技术支持：

中国科协信息中心

联 系 人：周秀红

联系电话：010-62624436

评审系统及材料接收：

中国科学技术信息研究所

相关链接

2021危化品仪表自动化安全专项行动研修会在山东济南举行

甘肃省科协 “三下乡”暨“全国科普大篷车庆祝建党100周年联合行动”甘肃省系列活动启动

北京市怀柔区全民科学素质大讲堂暨农民科学素质提升行动正式启动

中国科技期刊卓越行动计划交出亮眼“成绩单” ▎一流科技期刊之路

联 系 人：田瑞强

联系电话：010-58882537

报送地址：北京市复兴路15号

附件： 1.项目申报书.docx

2.“中国科协智慧计财服务平台”用户手册.docx

中国科技期刊卓越行动计划办公室

（中国科协学会学术部  代章）

2021年5月6日

机关部门 直属单位 全国学会 地方科协

中国科学技术协会版权所有 京ICP 备 10216604 号-4 海淀分局备案 1101084647

中国科学技术协会办公厅主办 中国科协信息中心技术支持

联系我们

https://www.cast.org.cn/art/2021/4/30/art_193_154656.html
https://www.cast.org.cn/art/2021/4/30/art_206_154490.html
https://www.cast.org.cn/art/2021/4/28/art_179_154134.html
https://www.cast.org.cn/art/2021/4/27/art_80_153927.html
https://www.cast.org.cn/module/download/downfile.jsp?classid=0&filename=79a526ccbca643c4a23889dd1552112b.docx
https://www.cast.org.cn/module/download/downfile.jsp?classid=0&filename=b0b0d0809c7447598897aba3485c300e.docx
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
http://www.cast.org.cn/col/col1215/index.html